
Determina Dirigenziale N.692/2025 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.692/2025

Oggetto: Procedura di moblitià volontaria esterna ai sensi dell'at. 30 del D. Lgs. 165/2001
per la copertura, con contratto a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di
"Istruttore informatico", Area degli Istruttori - Esclusione candidati ed esito
negativo

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 20 del 20 Dicembre 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2025-2027.



Determina Dirigenziale N.692/2025 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.

13 del 31.01.2025 è stato adottato il PIAO (Piano integrato di attività e organizzazione) 2025-2027 e

ss.mm.ii., recante la programmazione delle assunzioni da effettuare nel triennio di riferimento,

prevedentdo, tra l'altro, la copertura di n. 1 posto di Istruttore informatico - Area degli Istruttori, con

contratto a tempo pieno e indeterminato mediante procedura di mobilità volontaria;

Dato atto che in ossequio alla predetta programmazione del fabbisogno di personale, con

determinazione dirigenziale n. 424 del 15.04.2025 è stata indetta apposita selezione per la copertura di

n. 1 posto di Istruttore informatico - Area degli Istruttori, con contratto a tempo pieno e indeterminato

mediante mobilità volontaria di dipendenti provenienti anche da altre pubbliche amministrazioni del

comparto Funzioni locali, approvando il relativo bando;

Considerato che la pubblicazione della suddetta selezione sul portale della Funzione Pubblica "inPA"

nonchè sul portale istituzionale dell'Ente sezione Amministrazione Trasparente, è avvenuta in data

05.05.2025  per 30 (trenta) giorni;

Richiamati:

- il vigente C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 2019-2021;

- l'art. 30, comma 1 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;

- il vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

- la deliberazione del Commissione Straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 20 del

20.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027;

Presa atto che, alla scadenza del termine ultimo per la presentazione delle domande, stabilito

dall'Avviso pubblicato, è pervenuta n. 1 istanza di partecipazione, identificabile univocamente con il

codice domanda  rilasciato automaticamente dal portale "inPA";

Dato atto che il Servizio Risorse Umane ha provveduto all'accertamento dei requisiti di ammissibilità

sulla base delle dichiarazione rese nell' istanza pervenuta, come previsto dall'art. 4 dell'Avviso

pubblico, ai sensi del quale verrà ammessa l' istanza:



Determina Dirigenziale N.692/2025 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

abbia presentato domanda secondo le modalità ed entro i termini previsti dal presente bando;

risulti in possesso di tutti i requisiti richiesti;

Esaminata la domanda pervenuta sulla base dei requisiti di partecipazione previsti dall'art. 1

dell’avviso de quo, il Servizio Risorse Umane ha riscontrato che la stessa manca dei requisiti

essenziali richiesti;

Preso atto che è stato attivato il soccorso istruttorio e con nota  prot. n. 24737 del 13.06.2025 si

richiedeva all'interessato di integrare l'istanza pervenuta con l'indicazione dei requisiti essenziali non

dichiarati;

Preso atto che con nota prot. n. 25079 del 17.06.2025  il candidato intrega l'istanza indicando i

requisiti mancanti ma che non corrispondono a quelli richiesti dall'art. 1 del bando de quo;

Ritenuto, pertanto:

- di dover prendere atto dell'istruttoria effettuata dall'Ufficio Risorse Umane in relazione all'unica

domanda pervenuta;

- di non ammettere la domanda perventua per mancaza dei requisiti previsti dall'art. 1 dell'Avviso

pubblico di moblità come di seguito indicato:

Numero domanda Motivo esclusione

CWT77RB5UP profilo professionale non corrispondente, ai sensi
dell'art. 1 dell'avviso de quo

- di dare atto che la presente determinazione, sarà pubblicata per 15 giorni sul Portale di reclutamento

"inPa", sull'Albo Pretorio del Comune di Fonte Nuova e sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione

"Amministrazione trasparente/Bandi di concorso";

- di dover prendere atto dell'esito negativo della procedura di moblità volontaria ai sensi del'art. 30 del

D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 (uno) posto di Istruttore informatico - Area degli Istruttori a

tempo pieno e indeterminato;

Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 24404 del 11.06.2025 con il quale è stato confermato, alla

Dott.ssa Cristina Luciani, l'incarico di Dirigente del Settore II Economico - Finanziario e ad interim

del Settore I Amministrativo;



Determina Dirigenziale N.692/2025 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente richiamate,

di prendere atto delle risultanze istruttorie effettuate dall'Ufficio Risorse Umane in relazione

all'unica candidatura pervenuta, con riferimento alla procedura di mobilità in oggetto;

di non ammettere, pertanto, alla procedura di moblità esterna volontaria di cui trattasi la sotto

indicata candidatura, per i motivi di seguito specificati:

Numero domanda Motivo esclusione

CWT77RB5UP profilo professionale non corrispondente, ai sensi
dell'art. 1 dell'avviso de quo

3. di dare atto che il candidato in elenco è univocamente identificabile con il codice domanda

rilasciato automaticamente dal portale "inPA" sull' istanza pervenuta, e che il motivo della non

ammissione è riportato nell'elenco, in corrispondenza dell'identificativo del candidato non idoneo;

4. di prendere atto dell'esito  negativo della procedura di moblità volontaria ai sensi del'art. 30 del

D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 (uno) posto di Istruttore informatico - Area degli Istruttori a

tempo pieno e indeterminato,per mancanza dei requisiti richiesti nel bando;

5. di dare atto che la presente determinazione, pubblicata per 15 giorni sul Portale di reclutamento

"inPa", sull'Albo Pretorio del Comune di Fonte Nuova e sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione

"Amministrazione trasparente/Bandi di concorso", costituisce notifica ad ogni effetto di legge e

sostituisce ogni altro tipo di comunicazione ai candidati;

6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni dell'Ente e

divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

 IL DIRIGENTE
 Dott.ssa Cristina Luciani



Determina Dirigenziale N.692/2025 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.


